
Besvarelse af spørgsmål nr. 4 (L 67), som Kommunal-
udvalget har stillet til indenrigs- og sund-
hedsministeren den 21. marts 2005

Spørgsmål 4: 
”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 17. marts 2005 fra For-
eningen af Kommuner i Københavns Amt, jf. L 67 – bilag 5.”

Svar:
Henvendelsen fra Foreningen af Kommuner i Københavns Amt vedrørende 
opgørelsen af de økonomiske konsekvenser af skatte- og inddrivelsesop-
gavens overgang til staten er samtidigt sendt til Folketingets Skatteudvalg 
og Folketingets Finansudvalg.

Henvendelsen vedrører de økonomiske konsekvenser af det af skattemini-
steren fremsatte forslag til skatteforvaltningsloven (L 110), der indebærer 
en organisatorisk samling af forvaltningen af skatter, afgifter, told og ejen-
domsvurdering m.v. i en statslig enhedsforvaltning, der dannes ved fusion 
mellem den kommunale og den statslige skatteforvaltning.

Skatteministeren har over for Folketingets Skatteudvalg kommenteret hen-
vendelsen fra Foreningen af Kommuner i Københavns Amt (L 110 – bilag 
11). 
 
Skatteministeren har i kommentaren tilkendegivet, at der for tiden foregår 
drøftelser på embedsmandsplan om opgørelsen af de økonomiske konse-
kvenser ved fusionen på skatte- og inddrivelsesområdet, og at skattemini-
steren ikke finder det hensigtsmæssigt at kommentere sådanne henven-
delse, mens disse drøftelser foregår. Skatteministeren har endvidere blandt 
andet henvist til Skatteministeriets notat af 23. marts 2005, som er sendt til 
Folketingets Skatteudvalg samme dag (Alm. del – bilag 34).

Jeg kan henholde mig til det nævnte svar og det nævnte notat fra skattemi-
nisteren, der vedlægges denne besvarelse.
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